Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3003/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta Casa

Legislativa, através do setor competente, se há possibilidade de realizar demarcação de

pista de caminhada no entorno do canteiro central localizado na Avenida Virgílio Montezzo

Filho, bairro Nova Tatuí, bem como informar se já existe um projeto para isso.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que munícipes reivindicaram a

necessidade de uma pista de caminhada naquela localidade, considerando que o local é

muito frequentado pela população para a prática de caminhada, no entanto, há muito risco

de acidente devido não ter um local destinado para isso, sendo necessário dividir o espaço

com os veículos.

 Diante do exposto e, considerando que é atribuição do vereador a fiscalização dos

atos da Administração Pública Direta e Indireta, requer sejam fornecidas tais informações

para uma melhor análise e estudo, com intuito de garantir o bem-estar da população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Outubro de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
            Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0M5N3E3Z5C4M8G3
		2021-10-08T13:02:25-0300